29.03.2022г. № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» ОТ 27.12.2019г. №63 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА БЕЗНАДЗОРНОСТИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» НА 2020-2022 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское», администрация муниципального образования «Алужинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Алужинское» от 27.12.2019г. №63 Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования «Алужинское» на 2020-2022 годы»):
- таблицу главы 3. «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции:

	№
	Цели и задачи мероприятий Программы
	Дополнит
ельная информация характе
ризующая
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнители мероприятий программы

	Финансовые средства всего
	Бюджет МО «Алужинское»
	Внебюд
жетные средства

I. Информационно-аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Выявление несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

	Постоянно
2020
2021
2022
	-
	-
	-
	Администрация МО Алужинское

	2.
	Создание базы данных о несовершеннолетних, семьях, находящихся в социально-опасном положении

	Постоянно
2020
2021
2022
	-
	-
	-
	Администрация МО Алужинское

	3.
	Выявление несовершеннолетних, употребляющих алкогольную и спиртосодержащую продукцию, наркотические средства, психотропные или одурманивающие вещества

	Постоянно

2020
2021
2022
	-
	-
	-
	ОГБУЗ № 2 Администрация МО Алужинское

	II. Мероприятия по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2.1
	Проведение совместных рейдов в ночное время по исполнению закона Иркутской области № 7-ОЗ

	Согласно графику

2020
2021
2022
	-
	-
	-
	Органы системы профилактики

	2.2.
	Организация встреч с работодателями по вопросу трудоустройства подростков «группы риска»

	1 раз в год

2020
2021
2022
	-
	-
	-
	ЦЗН, Администрация МО Алужинское

	III. Методическое и информационно-аналитическое обеспечение работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	3.1
	Изготовление памяток (буклетов) для детей, родителей, по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Постоянно
2020

2021

2022

-

-

0,05

	Администрация МО Алужинское

	3.2
	Распространение среди подростков, молодежи их родителей информационных материалов профилактического содержания, по вопросам формирования здорового образа жизни, санитарно-гигиенических знаний.

	Постоянно

2020

2021

2022
	-
	-

	Администрация МО Алужинское

	3.3
	Сотрудничество со СМИ в плане освещения проблем и состояния работы с безнадзорностью и правонарушениями несовершеннолетних, наркомании и токсикомании среди молодежи.

	Постоянно

2020

2021

2022
	-
	-
	-
	Администрация МО Алужинское

	3.4
	Разработка памятки для родителей по вопросам выявления ранних признаков суицидального поведения у несовершеннолетних

	Постоянно

2020

2021

2022

-

-

0,05
	-
	-
	Администрация МО Алужинское

	3.5
	Распространение среди населения рекомендаций по психологической помощи несовершеннолетним с суицидальным поведением

	Постоянно

2020

2021

2022
	-
	-
	-
	Администрация МО Алужинское

	3.6
	Размещение на информационных стендах, размещение на сайте администрации муниципального образования «Алужинское», распространение информационных листовок:  службы телефона доверия, детского телефона доверия, телефонов доверия экстренной психологической и психотерапевтической помощи

	Постоянно

2020
2021
2022
	-
	-
	-
	Администрация МО Алужинское

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринский Вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Алужинское» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Алужинское»
[bookmark: _GoBack]О.А.Ихиныров